Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit/Opstina Drgas

- Kuvendi Komunal
01 Nr.06-6541/2
Dt.29.04.2014
Dragash

Né bazé té dispozitave t& nenit 19, paragrafi 19.2, t& Ligjit nr. 02/L -53, pér
gjueti, t& nenit 8, paragrafi 8.1, t¢ Udhézimit Administrativ MA-Nr. 10/2007 pér
kriteret e caktimit t& zonave dhe procedurat pér themelimin e vendgjuetive, nenit
12. paragrafi 12.2. pika d. t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 dhe nenit
32, paragrafi 32.2, t¢ Statutit t& Komunés sé Dragashit, 01. nr. 06-103/1 t& dt.
11.09.2008, Kuvendi i Komunés sé Dragash, né seancén e mbajtur mé 29.04.2014,
miraton kéteé:

VENDIM
PER THEMELIMIN E VENDGJUETISE SE HAPUR KOMUNALE

L THEMELOHET vendgjuetia e hapur komunale né territorin e
komunés sé Dragashit .

II.  Vendgjuetia emérohet me emrin: "FAUNA”

III. Vendgjuetia themelohet né toka, pa marr parasysh pronésiné private
apo publike.

IV.  kufijt¢ e vendgjuetisé do té jané territoret t& cilat gjenden jashté
kufizimeve té Parkut Nacional “SHARRI” dhe vendet té cilat jané né
largési prej 500m. nga vendbanimet.

V.  Sipérfagja e térésishme e vendgjuetisé do té jeté 11.000 hektaré.

VI.  Struktura e sipérfaqes éshté mal, toké pyjore, kullota [livadhe, ara
etj.

VII. Kafshét e egra t& pranishme dhe dominonte jané: ujku , dhelpéra,
lepujt, derri i egér, dhia e egér, kaprojté etj.

VIII. Kafshét té cilat jané nén mbrojtjen e posagme jané arinjté.

IX. Qéllimi i themelimit té vendgjuetis komunale éshté rritja Jkultivimi
mbrojtja dhe shfrytézimi sa ma i miré i shtazéve té egra, né
pajtueshméri me dispozitat ligjore
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X. Pér zbatimin e kéitij Vendimi do té pérkujdeset kryetari i Komunés
dhe organi kompetent pér proné.

XI. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas vlerésimit t€ ligjshmérisé nga
MAPL dhe publikimit té tij né ueb-fage t&€ komunés.

I dérgohet:

Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal-Prishting,
Drejtoratit pér Bujqési, Pylltari, Zhvillim Rural dhe Inspekcion-Dragash,
Drejtoratit pér urbanizém, Katastér dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit-Dragash, dhe
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